СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУСКЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

16.04.2019                                                                                            № 39/158
«Об утверждении отчета Главы  администрации Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о результатах работы за 2018 год»
Заслушав и обсудив отчет Главы  администрации Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о результатах работы за 2018 год, руководствуясь Уставом Трускляйского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

Совет депутатов Трускляйского сельского поселения

 Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы администрации Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о результатах работы за 2018 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене.

Глава Трускляйского

сельского поселения                                                                      В.К.Наркаев
Приложение

     к решению Совета депутатов Трускляйского
сельского поселения от 16.04.2019 г. № 39/158
Отчет Главы администрации Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о результатах работы
за 2018 год.
Уважаемые депутаты, коллеги, приглашенные!
27 марта Глава Республики Мордовия В.Д. Волков обратился с ежегодным Посланием к Государственному Собранию РМ. Владимир Дмитриевич подчеркнул, что 15 июля 2018 года с финальным свистком матча сборных Франции и Хорватии для России и Мордовии завершился шестилетний этап подготовки к чемпионату мира по футболу. Сейчас, окидывая взглядом этот период, мы понимаем, как много было сделано, каким смыслом и трудом был наполнен каждый день. Мы вместе, большой сплоченной командой, ведомой Президентом России В.В. Путиным, успешно работали ради достижения одной общей цели – организовать лучшее в истории мировое соревнование, еще раз продемонстрировать всему миру, что Россия – это великая держава, а ее многонациональный народ – самый открытый и гостеприимный народ в мире.
     Сегодня обновленная республика обладает развитой инфраструктурой, созданы условия для развития во всех сферах жизни. Нужно грамотно и эффективно распорядиться этими возможностями.

В настоящее время в состав Трускляйского сельского поселения входит 5 населенных пункта.

На территории Трускляйского сельского поселения сейчас работают 4 магазина, 2 библиотеки и 2 ФАПА.
    В течение всего 2018 года работниками администрации проводилась работа по выдаче документов необходимых для оформления права собственности на земельные участки, на жилые дома.

           В течение года по всем наболевшим вопросам с жителями сельского поселения  проводятся сходы и собрания граждан.

За отчетный период администрацией проводилась работа по регистрации правовых актов, рассмотрению письменных обращений граждан и запросов по обращениям, поступившим из вышестоящих инстанций.

Документооборот администрации из года в год увеличивается. Это в первую очередь связано с увеличением активности населения.
Владимир Дмитриевич в Послании указал, что выполнение обращений и просьб граждан – это наш главный ориентир.

          Еженедельно мной проводятся приемы граждан по личным вопросам.
Так в 2018 году в администрацию поступило 12 обращений граждан.
Очень остро стоит проблема заброшенных участков.

Работники администрации постоянно проводят работу по выявлению собственников заброшенных участков, по привлечению их к осуществлению благоустройства участков и поддержания порядка на них.

При администрации сельского поселения действуют различные межведомственные комиссии с участием депутатов. В рамках этих комиссий принимаются оперативные решения, координируются совместные действия по таким вопросам как противодействие экстремизму и терроризму,  профилактике правонарушений, коррупции. В следующем году работа  этих комиссий должна быть более эффективной, слаженной и результативной.

Администрацией сельского поселения проводится большая работа по противодействию коррупции. Разработаны и приняты все необходимые документы.

Напомню всем присутствующим об обязанности представления сведений о своих доходах, расходах, а также о доходах, расходах, своих супругов и несовершеннолетних детей для муниципальных служащих депутатов всех уровней, руководителей учреждений.

                               Уважаемые депутаты!

Прошедший год был отмечен знаковым политическим событием – это выборы Президента Российской Федерации.

Высокую сознательность и гражданскую ответственность в них проявили жители Трускляйского сельского поселения.
Выборы прошли без нарушений, в духе конкурентной борьбы и открытости. За что огромное спасибо абсолютно всем: нашим избирателям, депутатам, работникам участковой избирательной комиссии, сотрудникам  нашей администраций!

Задачи у нас многоплановые и очень сложные. Но их максимальное выполнение жизненно важно для развития нашего сельского поселения.
Глава Республики в своем Послании обратил особое внимание на создание комфортной среды в наших поселениях.
Постоянно ведется контроль за освещением улиц нашего сельского поселения: производится ревизия и замена вышедших из строя приборов  уличного освещения по с. Трускляй и в  с.Инсар-Акшино.

В конце своего выступления хочу привести слова  Президента Российской Федерации В.В. Путина: «для людей важно, что реально сделано и как это улучшает их жизнь, жизнь их семей. И не когда-нибудь, а сейчас».

Благодарю всех за работу! Спасибо за внимание!